UBND TỈNH GIA LAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số: 1133/SNNPTNT-CCCNTY

V/v tăng cường công tác quản lý,

tuyên truyền, bảo vệ nguồn lợi

thủy sản khu vực cấm khai thác

thủy sản có thời hạn hàng năm

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 30 tháng 3  năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Chư Păh.

Căn cứ Phụ lục III Danh mục khu vực cấm khai thác thủy sản có thời hạn

ban hành kèm theo Thông tư số 01/2022/TT-BNNPTNT ngày 18/01/2022 của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc sửa đổi, bổ sung một số Thông

tư trong lĩnh vực thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Ủy

ban nhân dân huyện Chư Păh kịp thời chỉ đạo cơ quan quản lý thủy sản trực

thuộc triển khai một số nội dung như sau:

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi thông qua các phương tiện truyền thông,

vận động người dân khai thác thủy sản có trách nhiệm, thực hiện theo quy định

khu vực cấm khai thác thủy sản tại hồ Ia Ly, thời gian cấm từ 01/4-31/5 hàng

năm, trong phạm vi và đối tượng chính được bảo vệ theo đúng quy định tại Phụ

lục III ban hành kèm theo Thông tư số 01/2022/TT-BNNPTNT ngày 18/01/2022

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Tăng cường công tác kiểm tra và kịp thời phát hiện xử lý nghiêm hành vi

vi phạm quy định pháp luật về hoạt động khai thác thủy sản, đặc biệt là khai thác

thủy sản bằng nghề, ngư cụ cấm sử dụng, khai thác, vận chuyển buôn bán trái

phép các loài thủy sản.

- Chỉ đạo cơ quan quản lý thủy sản trực thuộc chủ động hàng năm tham

mưu công tác về quản lý, tuyên truyền, bảo vệ nguồn lợi thủy sản khu vực cấm

khai thác thủy sản có thời hạn trên địa bàn huyện Chư Păh theo quy định và tổng

hợp kết quả thực hiện báo cáo định kỳ hàng năm về Sở Nông nghiệp và PTNT

(Chi cục Chăn nuôi và Thú y) để theo dõi, chỉ đạo.

 Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Chư Păh quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Trang Thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, CCCNTY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Ngọc Có

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-30T17:17:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Ngọc Có<codn.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-03-30T17:19:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!